indicado antes al hablar de los maestres, perduró autónoma hasta 1587, momento en que, 

efectivamente, se produjo su incorporación, existiendo a partir de entonces la figura de 

Lugarteniente General del Maestre, un caballero que en la práctica hacía estas funciones 

por detrás de la figura más simbólica del rey como maestre de la orden. 

1317, junio, 10.  

 El papa Juan XXII otorga la bula de fundación de la orden de Montesa. 

A.H.N., OO.MM, Montesa, Libros 733-C, pp. 73-82. (Copia del siglo XVIII). 

 Joannes Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, pia matris 

ecclesie cura de fidelium salute solicita, sicut in palmitibus fidei catholice dilatantis accensa 

charitatis ardoribus delectatur, solerter invigilat, et fructuosi operis prosequtione laborat, sic 

vias et modos diligenter exquirit, quibus hostium ipsius fidei conatibus obviet, vires 

reprimat, et hi presertim fidei catholice cultores, quos loci vicinitas eisdem hostibus 

appropinquat, opportune tuitionis muniti presidiis ab eorum impugnationum incursibus, 

iuvante domino preserventur. Dudum siquidem felicis recordationis Clemens Papa V, 

predecessor noster, quondam ordinem militie Templi Hiersolymitani propter nefandos 

errores et scelera varia et diversa quibus erant dicti ordinis persone resperse, ipsiusque 

statum, habitum atque nomen in concilio Vieniensi eodem approbante concilio, 

irrefragabili, et perpetuo valitura sustulit sanctione illum prohibitioni perpetue supponendo 

ac inhibendo districtius, ne quis ex tunc dictum ordinem vel habitum eius suscipere seu 

deferre, vel pro Templario se gerere quomodolibet attentaret bonis omnibus dicti ordinis 

Apostolica Sedis ordinationi cum inhibitione ac decreto auctoritate apostolica reservatis. 

Demum vero idem predecessor attente considerans quod fratres ordinis Hospitalis Sancti 

Joannis Hierosolymitani pro recuperatione maxime ipsius Terra Sancta ducebant sicut et 

ducunt pericula quelibet in contemptum, post deliberationem super hoc cum fratribus sui, 

sancte Romane Ecclesie cardinalibus nec non patriarchis, archiepiscopis, episcopis ac 

prelatis aliis et nonnullis principibus et illustribus viris ad prelatorum absentium, 

capitulorum quoque atque conventuum ecclesiarum et monasteriorum procuratoribus tunc 

in dicto concilio constitutis, prehabitam diligentiam, omnia bona dicti quondam ordinis 

Templariorum que idem ordo eo tempore quo magister et nonnulli ex fratribus dicti ordinis 

in regne Francie communiter capti fuerunt, videlicet anno Domini millesimo trecentesimo